
Sociální služby města Havířova 
středisko sociálních a zdravotnických zařízení 
Moskevská 1103/1f 
736 01 Havířov - Město 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD 

RESPITNÍ PÉČE 

Ubytování:  260.-Kč/ den 

Strava: klienti s trvalým bydlištěm ve městě Havířově 
Dieta č. 2 (šetřící), č. 3 (racionální), č. 9 (diabetická) a 
geriatrická (plná penze) 
  212.-Kč/ den 
Dieta č. 2 (šetřící), č. 3 (racionální), č. 9 (diabetická) a 
geriatrická (plná penze) včetně 2. večeře 
 222.-Kč/ den 

Strava: klienti s trvalým bydlištěm mimo město Havířov 
Dieta č. 2 (šetřící), č. 3 (racionální), č. 9 (diabetická) a 
geriatrická (plná penze) 
  227.-Kč/ den 
Dieta č. 2 (šetřící), č. 3 (racionální), č. 9 (diabetická) a 
geriatrická (plná penze) včetně 2. večeře 
 237.-Kč/ den 

Péče: 
Rozpis úkonů, za které je účtována hodinová sazba je uveden v příloze č. 1 tohoto sazebníku úhrad** 

Při odběru péče (pouze úkony uvedené v základních 
činnostech služby) do 80 hodin měsíčně 165.-Kč/ 1 hodina 
Při odběru péče (pouze úkony uvedené v základních 

činnostech služby) nad 80 hodin měsíčně 

 145.-Kč/ 1 hodina 
 
 

Fakultativní úkony:  

Odběr biologického materiálu cena za úkon  45.-Kč 

Vyšetření pacienta přístrojovou technikou (glukometrem, tonometrem, 
oxygenometrem, aj.) cena za den 15.-kč 

Převazy defektů do 10 cm cena za úkon 40.-Kč 

Převazy defektů nad 10 cm cena za úkon 80.-Kč 

Aplikace infuzní terapie cena za úkon 120.-Kč 

Zavedení permanentního močového katetru cena za úkon 150.-Kč 

Péče o permanentní močový katetr cena za úkon 80.-Kč 

Aplikace injekcí s.c., i.m., i.d. cena za den 30.-Kč 

Aplikace izulínu inzulínovým perem cena za úkon 10.-Kč 

Příprava a podání léků sestrou cena za den  20.-Kč 

 
Sazebník je platný od 01.05.2025 
 
 
JUDr. Helena Pyszková  
ředitel SSmH 
 

 



 
Příloha č. 1 

 
 
Základní činnosti při poskytování odlehčovacích služeb v rámci péče**, za které je 
účtována hodinová sazba: 
 
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 
2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 
3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 
4. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 
 
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
3. pomoc při použití WC 
 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
1. doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na zájmové a 
volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby a jiné 
navazující sociální služby a doprovázení zpět, 
2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 
 
sociálně terapeutické činnosti: 
1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, 
 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 
2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
1. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 
 
 
 
 
Součástí úkonu ubytování je úklid prostor pobytové služby, praní a drobné opravy ložního 
a osobního prádla a ošacení, žehlení. 
 


